ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ТАРИФ ЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
от / Ло>/(/7 г.Казань №

О назначении лиц,
ответственных за обеспечение безопасности персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных», в целях выполнения комплекса работ по

обеспечению безопасности персональных данных, обрабатываемых в

информационных системах Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам (далее - Госкомитет),

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности

персональных данных, обрабатываемых в информационных системах

финансово-экономического отдела, начальника отдела - главного бухгалтера

Ф.Ю.Абашеву.

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности

персональных данных, обрабатываемых в информационных системах отдела

кадров, начальника отдела кадров Т.А.Толстую.

3. Администратору безопасности информационных систем Госкомитета

ведущему специалисту отдела информатизации М.Х.Абайдуллину обеспечить

выполнение технической реализации требований безопасности персональных

данных, обрабатываемых в вышеназванных информационных системах.

4. Утвердить список лиц, доступ которых к персональным данным,

обрабатываемым в информационных системах Госкомитета, необходим для

выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей согласно приложению к

настоящему приказу.

5.Признать утратившим силу приказ Госкомитета от 19.04.2012 № 100

«О назначении ответственных лиц за обеспечение безопасности персональных

данных и утверждении списка лиц, доступ которых к персональным данным,

обрабатываемым в информационных системах, необходим для выполнения

служебных (трудовых обязанностей)».

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель М.Р. Зарипов

Приложение к приказу
Государственного комитета
Республики Татарстан
по тарифам
ОТ / / Ло'Ь № J l f A

Список лиц, доступ которых к персональным данным,
обрабатываемым в информационных системах Госкомитета,

необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей

№
п/п

ФИО Должность Информационная
система(ИС)

Информационный ресурс
(ИР)

Единая информационная
кадровая система

Республики Татарстан
(ЕИКС РТ)

1. Абашева Ф.Ю. начальник финансово-
экономического
отдела - главный
бухгалтер

ИС - 1С «Бухгалтерия»,
1С «Зарплата и кадры»,
все ИР отдела

2. Зайнуллина Г.И. ведущий специалист
финансово-
экономического
отдела

ИС - 1С «Бухгалтерия»,
все ИР отдела

о
J . Ибрагимова Э.И. ведущий специалист

финансово-
экономического
отдела

ИС — 1С «Бухгалтерия»,
все ИР отдела

4. Гареева А.И. ведущий специалист
финансово-
экономического
отдела

ИС - 1С «Бухгалтерия»,
1С «Зарплата и кадры»,
все ИР отдела

5. Фурутина Е.П. сотрудник
кнпо «вти»

ИС - 1С «Бухгалтерия»,
1С «Зарплата и кадры»

6. Власова Е.Н. сотрудник
КНПО «ВТИ»

ИС - 1С «Бухгалтерия»,
1С «Зарплата и кадры»

7. Толстая Т.А. начальник
отдела кадров

ЕИКС РТ, все ИР отдела

8. Аминова ГШ. ведущий советник
отдела кадров

ЕИКС РТ, все ИР отдела

9. Серегина Н.А. ведущий советник
отдела кадров

ЕИКС РТ, все ИР отдела

10. Еремина Н.А. ведущий советник
отдела кадров

ЕИКС РТ, все ИР отдела

11. Гиниятуллина Э.И. ведущий консультант
отдела кадров

ЕИКС РТ, все ИР отдела

12. Абайдуллин М.Х. ведущий специалист
отдела
информатизации

Все информационные
системы, кроме ИС - 1С
«Бухгалтерия»,
1С «Зарплата и кадры»

13. Колесников А.А. старший специалист
отдела
информатизации

Все информационные
системы, кроме ИС - 1С
«Бухгалтерия»,
1С «Зарплата и кадры»